b *Matutino cum Laudibus.*] Missam ante Matutinum ne præsumamus dicere, aperte his ipsis verbis vetuit Innocen. IV. ad Episc. Tuscul. can. 11. Recenset *Barbosa de Poteſt. Episc. p. 2. alleg. 24. num. 15.* auētores viginti, quos ipse sequitur, negantes, esse peccatum mortale, celebrare Missam ante Matutinum; & ibidem numerat alios decem & nouem, quibus addi debet *Francol. de Tempore Hor. Canon. cap. 42.* affirmantes esse peccatum mortale; inter quos duo Sancti numerantur, S. Antoninus, & S. Raymundus. excusat autem iusta causa, *Silu. v. Missa 1. quest. 6.* Quid facies, pie Lector, in re tam dubia, in qua totidem sunt hinc inde auētores, pro affirmativa sanctiores; præterea vero duo summi Pontifices, Innocentius I V. & Pius V. qui collocauit hunc inter defectus grauiores tit. 10. de Defectibus num. 1. inter eos defectus, qui de communi Doctorum sententia non accidunt sine culpa mortali de suo genere? Ego certè tutiorem, quæ in Rubrica est, sequor libentius sententiam.

c *Orationes inferius positas.*] Scilicet Antiphonam, *Nereminiscaris;* quæ in Duplicibus duplicatur; & pariter

ante eas Missas quæ ritu Duplici celebrantur, hoc est, cum vnica Oratione; siue sit Votua pro re graui, siue pro Defunctis (quamquam pro Defunctis omitti possunt Antiphona & Psalmi, vt dicemus infra) & tempore Paschali additur *Alleluia.* Psalmos quinque habes cum Orationibus, *Quam dilecta tabernacula, &c.* de quibus mentio est apud *Microlog. cap. 1. & 23.* vt interius, inquit, & exteriū Sacerdos summo Sacerdoti placere valeat. Addit *Innocen. III. lib. 1. cap. 47.* vt quidquid immundum quinque sensuum transgressionem commisit Sacerdos, quinque Psalmorum oratione detergat: quædam enim continentur in ipsis, quæ recte conueniunt celebraturis Missam, vt legenti patet. eosdem hoc loco instituit Cælestinus I. ex Duran. lib. 4. cap. 2. Microlog. vnam tantum Orationem pro peccatis nudit, Innocentius III. plures, quæ, inquit, manifestè pertinent ad impenitrandam cordis & corporis munditiam, & munimentum. ex quo coniunctione iisdem Orationibus eum loqui, quæ apud nos sunt in usu. Numeri sunt septem, iuxta numerum petitionum Orationis Dominica, ad septiformem gratiam Spiritus sancti obtinendam. His ego legi in *Missali M.S. Vaticano ante 300. annos scripto, volum. 4743.* Oratio, *Conscientia,* est Ambrosiana, ex Pamelio, in Sabbatho, Domin. 5. Aduen. Ambrosiano more. Septem autem versus præcedentes respondent iisdem septem Orationibus. Cum autem habeatur in titulo & Rubrica, *Pro temporis opportunitate,* inde patet, nullum esse peccatum, si celebraturus eas omittat: & communius omittuntur iij Psalmi à Sacerdotibus.